
 

        Mateřská škola Bruntál, Pionýrská 9 

           Pionýrská 9, Bruntál, 792 01 IČ: 607 805 17 

         ID datové schránky: x6g2zrg, tel. 554 718 013, www.msbruntal.cz, email: reditelkamspionyrska@seznam.cz 

 

 

Informace k přijímacímu řízení pro školní rok 2024/2025 

       Zápis do mateřské školy se koná v souladu s§34 zákona č. 561/2005 Sb., Školského zákona 

Termín zápisu 

• osobním podáním 14. 5. 2024 v době od 9,00 do 16,30 hodin 

• elektronickým podáním 13. 5. – 16. 5. 2024 

 

Možnosti doručení žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání jedním z následujících 

způsobů: 

 

• osobním podáním žádosti ve dnech od 14. 5. 2024 od 9, 00 – 16,30 hodin 

nebo 

• do datové schránky mateřské školy (ID datové schránky MŠ: x6g2zrg) 

• e-mailem reditelkamspionyrska@seznam.cz, ms.pionyrska@tiscali.cz, s uznávaným 

elektronickým podpisem /nelze jen poslat prostý e-mail!/ 

• osobním podáním do rukou ředitelky nebo jí pověřené osoby 

• poštou /rozhodné je datum podání na razítku pošty/ - Mateřská škola Bruntál, 

Pionýrská 9, 792 01 Bruntál 

 

Zákonní zástupci mají možnost dle svých možností zvolit si způsob podání žádosti. 

Termín podání žádosti nemá vliv na přijetí dítěte do MŠ. 

Pokud zákonný zástupce podá žádost prostřednictvím jiných technických prostředků, než jsou výše 

uvedené /např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu/ je nutné, aby ji do 5 dnů potvrdil, 

jinak se k žádosti nepřihlíží. 

 

Místo zápisu  

 

Zápis pro osobní podání se uskuteční v Mateřské škole Bruntál, Pionýrská 9 a proběhne v ředitelně mateřské 

školy /předposlední prosklené dveře budovy – 1. patro/. 

 

 Údaje a doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy 

 

• Vyplněná „Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ - k dispozici na 

webových stránkách školy www.msbruntal.cz v DOKUMENTECH nebo je obdržíte 

při osobní návštěvě. 

• Vyjádření lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte - k dispozici na webových stránkách 

školy www.msbruntal.cz v DOKUMENTECH nebo jej obdržíte při osobní návštěvě 

/doložení vyjádření lékaře se NETÝKÁ dětí, které do 31. 8. 2022 dosáhnou věku pěti 

let/. 

• Kopie rodného listu dítěte. 

• Průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě 

v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči – pouze 

při osobním podání. 

 

 
 

http://www.msbruntal.cz/
mailto:reditelkamspionyrska@seznam.cz
mailto:reditelkamspionyrska@seznam.cz
mailto:ms.pionyrska@tiscali.cz
http://www.msbruntal.cz/
http://www.msbruntal.cz/


 

 

 

Povinné předškolní vzdělávání 

 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dovrší věku 5 let do konce srpna 2024, pokud ještě do 

mateřské školy nedocházejí. Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním 

postižením. 

 

Počet dětí, které je možné přijmout 

 

Na školní rok 2024 /2025 je volná kapacita předběžně 37 míst. 

 
V případě přijetí dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě dětí dle §16 

odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb. Školský zákon, bude počet přijímaných dětí snížen v souladu s právními 

předpisy. 

 

 

Průběh zápisu: 

• Vyplněné a řádně podepsané potřebné formuláře doložíte ve dnech zápisu, tj. 14. 5. 2024. 

Jednotlivým žádostem bude přiděleno registrační číslo, pod kterým bude dítě vedeno. Toto 

přidělené registrační číslo bude zákonnému zástupci /primárně matce dítěte/ následně 

zasláno v SMS zprávě. Termín podání žádosti nemá vliv na přijetí dítěte do MŠ. O přijetí 

rozhoduje ředitelka mateřské školy ve správním řízení v souladu s platnými právními 

předpisy. 

 

• Přineste s sebou rodný list dítěte a předložíte ho při osobní návštěvě. Při elektronickém 

podání přiložte kopii rodného listu do příloh. 

 

• Přineste s sebou průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat 

dítě v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči. 

  

 

Kritéria pro přijímání dětí 

 

 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Bruntál, Pionýrská 9 

budou přijímány děti dle těchto kritérií /do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku/. 

 

 

❖ Předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné školní 

docházky. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 
 

❖ Povinné předškolní vzdělávání od 1. 9. 2024 je stanoveno dětem, které dovrší 5 let do 31. 8. 2024.  
 

❖ Předpokládaný počet volných míst: 37 

 

❖ Způsob vyhodnocování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ředitelka mateřské školy přijímá děti na základě kritérií o přijetí k předškolnímu vzdělávání: 

 

Kritérium 
 

Bodové 

hodnocení 

Trvalý pobyt dítěte 
Trvalý pobyt ve stanoveném školském 

obvodu  
10 

Věk dítěte bude posuzován k datu       

31. 8. 2024 

2 roky 1 

3 roky 30 

4 roky 30 

Předškoláci (děti, které dosáhnou 

věku 5 a více let do 31. 8. 2024, tj. v 

posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky) 

50 

O přijetí dítěte v rámci zápisu nerozhoduje datum podání žádosti ani pořadí podaných žádostí. 

Na základě uvedených pravdivých skutečností v žádosti, budou každému dítěti přiděleny body dle 

stanovených kritérií. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. Při shodném počtu 

bodů má přednost starší dítě. 

 

Přijímání dětí, které se nepodrobily pravidelnému očkování 

 

Mateřské školy mohou přijmout i dítě, které se nepodrobilo pravidelnému očkování, ani nemá  

doklad, že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování podrobit z důvodů trvalé kontraindikace 

jen v případě, že patří do skupiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné.  

Počínaje dnem 1. 9. 2024 je předškolní vzdělávání povinné pro dítě, které před datem 1. 9. 2024 

dosáhlo pěti let a více a dosud nezahájilo povinnou školní docházku.  

Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, tedy musí být před přijetím do mateřské 

školy nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení 

s § 46 téhož zákona a vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem, pokud nemají potvrzení, že 

jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

 

Rozhodnutí o přijetí /nepřijetí/dítěte 

 

O přijetí /nepřijetí/ dítěte rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení. 

Do 30 dnů od zahájení správního řízení budou zákonní zástupci vyrozuměni o přijetí /nepřijetí/ 

dítěte, proti kterému se mohou dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád do 15 dnů odvolat.  

Podle § 38 mají zákonní zástupci v průběhu správního řízení možnost nahlížet do spisu (po předchozí 

domluvě). 

Dle § 183 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, se kladná rozhodnutí oznamují zveřejněním 

seznamu uchazečů pod přiděleným číslem jednacím na veřejně přístupném místě (webové stránky 

školy, vstupní dveře Mateřské školy Bruntál, Pionýrská 9), a to na dobu 15 dnů ode dne vyvěšení a 

tímto se považují za oznámená. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno poštovní zásilkou do vlastních rukou zákonnému zástupci 

dítěte.  

 
 

 

 V Bruntále dne 1. 4. 2024                                                              Ivana Mikesková, ředitelka MŠ 


